Esp. Sagr, tom. V . Apénd. 111. 

D o m i n i s diiectissimís , fratribus , filiísque terri toni Palentini M o n 
tanos ep í s copus , in D o m i n o aternam salutem. 

Cunc ta rum ecclesiarum. D o m i n i potissimos praesules pe-r E z e -
quielem prophetam terribilis i l la commonitori i dictio , sub specula- ' 
toris nomine ^ conGutit dicens : F i l i hominis , specul^torem dedi te 
domui Israel : audiens ergo ex ore meo sermonem, annuntiabis eis ex 
me : si dicente me ad impium , imple morte morieris ^ non annun-
tiaveris e¡ , ñ e q u e locutus fueris , ut avertatur á -via sua impia , et 
v i v a t , ipse quidem in iniquitate sua morietur , sanguinem autem ejus 
de manu tua requiram : et cetera quse hujus lectionis ordo de a d m o -
nentis admonitique animis e x q u í r e n d u m ostendit. 

H a c ergo voce permotusj hujus offícii necessitudinem me susce-
pisse non nesciens , studere c u r a v i , ne cujusquam perditi animam 
de manu mea Christus inquirat ; p r í e s e r í i n t cum Toletante t i r k i me-
i r o p o l i t a n i p r i v i l e g i u t n ve tus consuetudo t r a d i d e r i t ; et eo magis^ 
non solum p a r o c h i a r u m , s ed et urbiunt cu ra hujus urb is solicitet 
sacerdotem. E r g o ut apostolus dicit : ¿Quid- horuimvult is? in virga! 
x'eniam ad vos , an in charitate ^ et spiritu mansuetudinis? N o v a nan> 
que pra-sumptio praesidentium vobis presbyterorum , nostros pu l s a -
vit auditus : si tamen nova tanturn et non detestabilis d ic i possit, 
quae ab initio fidei catholic£e , nunquam ^ practer nune , subrepsisse 
probatur , ut id quod per manus summi pontificis trinse divinitatis 
invocatio sanctificare consuevit , presbyter ignarus disciplinje c o n f i -
cere sibi chrisma prasumeret. H o c si ignavia: est j tam demens sacer-
dos esse non debuit 3 si praesumpiionis est , huno schismaticum esse 
quis nesciat , qui inauditam rem , et religioni contrariam i sene
scente jam mundo , talis temerator inducat? 

Revolva tur manibus vestris , o p resbyte r i , sacratissimus N u m e -
ri Jiber , in quo vestri ofñcii in septnaginta seniorum personis au-
spicatus est honor , et invenietis, quornm negotiornm vobis p r a r ó ^ a -
tiva concessa est. Adjutores vos Deus nostri laboris secundo d i g n i -
tatis gradu esse voluit ; non temeratores sacrarum quarumdam r e -
mm esse permisit. Sic N a d a l , et A b i u d ignem oiFerentes a l i e -
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rum ; i d est , sul officií non debitum , dívínus ignís assnmpsit • síc 
C o r e , D a t h a m , atque A b i r o n M o y s i f Del gratia ct divinis elogüs 
pcrfruentl invidentibus ac dicentibus : num soli t ibi locutus est 
D e u s ; quia omnis congregatio sancta est , nobis sdiismaticis ¡n tcr i -
tus nova: perditionis advenir , ut jejuno ore insaciabiliter té r ra ab-
sorvere t , quos indignatio divina damnaset. Q u i d memorem O z i a m , 
qui non contentus regalibus fascibus , ne fungeretur et sacerdotis 
officio > contra jus , fasque potestativo e-latus cothurno , oblationem 
expiationis solis sacerdotibus debitam. offerre pararet, sic ultione coe-
lest i j lepra perfundi tur , ut m u ñ e r e sacerdotis , et regni ex eo usque 
a d obitum permaneret. O z a m pariter , quantum ad ipsum erat , d e 
voto ofticio Juvencis calcitrantibus , ne arca D e i laberetur , sustine-
re parantem divinitus percussio illata consumpsi t : ostendere scilicet 
volens t quia null is omnino causis , nec sub occasione humilitatis 
p r í é s u m e n t i b u s , divina officia , et sacramenta coelestia , ab eo cui 
non incumbit officium , contingi aliquatenus debent. 

Caveant e rgo , caveant hi qui sibi putant esse l ic í tum quod aliis 
non ignorant esse i l l i c i t u m , ne similis reos eorum , quos memora-
v i m u s , penna percellat.- A n forsitan sanctorum patrum regulas , et 
constitutiones synodicas ignoratis, quibus prascipinntur ut parochen-
ses presbyteri , non per vüiores personas , sed aut per semetipsos, 
aut per rectores sacrariorum annuis vicibus chrisma á prassidente sibi 
episcopo petant ? Credo , quod qui petere jusserint , potestatem con-
secrandi poenitus abstullerunt. Providebi t ergo chantas vestra , ne 
post hujus humilitatis nostras interdictum , d o ñ e e et consuetus vobis 
a D o m i n o prseparatur antistes , quisquam vetita iterare pr íesumat , et 
incipiat graviorem ecclesiasticas districtionis sustinere censuram; uta-
tur quisque honoris sui concesso privi legio , quod p ropr ium sit 
ordinis presbyteri i ; non quod summi pontificatus est, improbus m i -
nister adsumat. Qui squ í s post hanc admonitionem in hujuscemodi 
rebus aliquatenus fuerit deprehensus , sub anathematis insolubil i v i n 
c u l o se noverit esse damnandum. C u i in hoc ipsum non parum 
huraanitatis conceditur , quod nunc eum t rans i ré patimur i m p u -
n i tum. 

Sane si Dominus voluerit , cum tempus paschalis festivitatis ad-
venerit , si vobis ad petendum impossibile est , datis literis vestris 
indicare debet is : et nos sacri hujus liquoris ultro poterimus trans-
mittere gratiam ; dummodo non praesumantur i l l ic i ta . 

Par i ratione cogaovimus , q u o d a d consecrationem b a s i l i c a r u m 
alience sortls a vobis e p i s í o p i inv i ten tur ; et lic'et s int unius fidei co
p u l a nobiscum i n Chris to conexi , tamen nec provincue p r iv i l eg io , 
nec fer ian D o n t i n i noscmitur u t i l i t a t ibus convenire' . q u i a j a m a d 
ipsum hujuscemodi f a m a p e r l a t a est. Ideoque salubri ordinatione 
censuimus , ut si quando talis necessitas incumbuerit , literis nos 
informare debeatis , et aut per n o s , aut per eum qui nobis ex f r a -
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tribus et coepiscopis nostris yisus fuerit , et consecratlo ecclesiarum. 
D e a auspice , poterit celebrar!. 

Pr íe terea perditissimam prisci l l ianístarum sectarn,tam actis, quam 
nomine á vobis praecipue novimus honorari . RogOj ¿quae est ista de-
mentia in .ejus amore superflue !ab¡ quem in opere non velitis imi ta -
ri ? N a m ut pauca de ejus spurcitiis in notitiam vestri deducam, cx-
ceptis his qua: in divinitate proplianus e rup i t , et ore sacrilego blas-
phemavit , omnium vi t iorum in eodem congeries j veluti in sordiura 
sentina confluxit , ut sectaticum pudorem impuderatus adulter 
erumperet; et ut ad sceleris nefarii elfectum facílius perveniret, ma-
leficii usum gesta etiam ei: adsignant. Q u i d tamen in hunc religioni 
congruum fidelis cujusquam anima veneratur , qui non , solum a 
sanctis sacerdotibus refutatus est , verum etiam mundani principes 
justitia legum suarum eum pro memorati sceleris qualitate d a m -
narunt ?